
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про  затвердження  критеріїв  черговості  будівництва,
щебеневої  підсипки  та  ремонту  доріг,  облаштування
вуличного  освітлення  та  проведення  інших  робіт  з
благоустрою в населених пунктах Золочівської громади 

             
Заслухавши  та  обговоривши  пропозицію  виконавчого  комітету  та

депутатів  сільської  ради  щодо  встановлення  критеріїв  черговості
асфальтування, щебеневої підсипки та ремонту доріг, облаштування вуличного
освітлення  та  інших  робіт  благоустрою  в  населених  пунктах  Золочівської
громади, а отже і послідовності виділення бюджетних коштів на проєктування
та  виконання  цих  робіт,  враховуючи,  що  всі  дороги  в  межах  Золочівської
громади поділяються на три категорії: з асфальтовим покриттям, зі щебеневим
чи іншим фракційним покриттям, з ґрунтовим покриттям, керуючись Законом
України «Про місцеве самоврядування в Україні»,           Золочівська сільська
рада  В И Р І Ш И Л А:

1.  Затвердити  такі  критерії  черговості  асфальтування,  щебеневої
підсипки та ремонту доріг в населених пунктах громади, а саме:

- першочергово вказані вище роботи проводяться на вулицях, потім на
провулках і в третю чергу на глухих під’їздах до садиб;

-  серед  вулиць перевага  надається вулицям зі  значною інтенсивністю
руху  транспорту  в  напрямку  центральної  магістралі,  навчальних,  медичних,
торгівельних закладів та інших інфраструктурних об’єктів; 

- нові вулиці, які можуть слугувати в якості кільцевої (об’їзної) дороги,
надаючи  при  цьому  можливість  швидше  дістатися  до  будь-якої  точки
населеного пункту в разі виникнення надзвичайної ситуації;

-  нові вулиці, на яких забудовані понад п’ятдесят відсотків виділених
земельних ділянок; 

- наявність на вулиці об’єктів виробництва, закладів освіти, медицини,
побутового обслуговування тощо;

- готовність жителів вулиці до співфінансування будівництва. 

2.  Перешкодою  для  проведення  асфальтування,  щебеневої  чи  іншої
фракційної підсипки, вирівнювання ґрунтового покриття можуть бути залишені
жителями  вулиці  на  проїжджій  частині  будівельні  чи  інші  господарські
матеріали та обладнання, які заважають проведенню відповідних робіт.



3. Нічне освітлення на вулицях першочергово облаштовується за умови,
що на них забудовані понад п’ятдесят відсотків виділених земельних ділянок та
наявність об’єктів введених в експлуатацію.

4. Оскільки бюджет громади формується в тому числі і в залежності від
кількості  зареєстрованих на її  території  жителів,  то перевага при проведенні
будь-яких робіт  з  благоустрою,  надається тим вулицям,  де  проживає  більша
кількість зареєстрованих в громаді осіб.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                                    Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
14 березня 2025 року
рішення № 1798-64-VІІІ


